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Tematem wiodącym warsztatów zr ealizowanych w ramach projektu LEEWAY, które odbyły 20 maja 2025 r. w Centrum Konfer encyjnym Katowice  była

„Wiodąca współpraca na rzecz polityk społeczności energetycznych walczących z ubóstwem energetycznym”.

Warsztaty były pierwszymi z cyklu dotyczącego społeczności energetycznych. Zorganizowane zostały przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w ramach

projektu projektu „LEading coopEration toWArds energy communities policies tackling energy povertY” (LEEWAY).

Podczas spotkania zaprezentowane zostały założenia i cele projektu LEEWAY, tj. wspieranie przyjmowania polityk energetycznych w celu tworzenia REC (Wspólnot

Energii Odnawialnej) poprzez dzielenie się i wymianę doświadczeń między władzami publicznymi i regionami.

Po przywitaniu uczestników przez organizatorów i określeniu oczekiwań wobec warsztatu, rozpoczęła się „burza mózgów” na temat: Co rozumiemy przez wspólnotę

energetyczną?

W kolejnej części spotkania prowadzący Prof. Robert Jeżewski Asst. Prof. przedstawił różne modele działania wspólnot energetycznych i ich struktur prawnych oraz

nastąpiła dyskusja dotycząca roli i miejsca samorządu regionalnego w zakresie wsparcia spółdzielni energetycznych, z uwzględnieniem dotacji, funduszy i programów

wsparcia, partnerstwa publiczno-prywatnego oraz edukacji i promocji, a następnie praca w grupach nad realnymi modelami.

Celem warsztatów było:

Zrozumienie idei wspólnot energetycznych i różnych modeli ich działania.



Przedstawienie korzyści płynących z założenia spółdzielni energetycznej.

Omówienie roli samorządu regionalnego w zakresie wsparcia wspólnot energetycznych.

Wymiana doświadczeń i budowanie sieci kontaktów wśród uczestników.

Mamy nadzieję, że uczestnicy spotkania poszerzyli wiedzę w zakresie Wspólnot Energii Odnawialnej i spotkamy się na kolejnych warsztatach.

Projekt „LEEWAY” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg Europa.
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